Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS

Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51
e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022

EDITAL N° 07/2022 – EDITAL EXTRAORDINÁRIO

O Prefeito Municipal de Restinga Sêca e a Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas

atribuições legais, em face a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos

administrativos de sua discricionariedade e mediante as disposições contidas no Edital de Abertura nº

01/2022, do Concurso Público nº 01/2022 promovido pelo Município de Restinga Seca considerando

o inteiro teor da decisão judicial que deferiu liminar nos autos nº 5004109-85.2022.4.04.7102/RS em

trâmite na 2ª Vara Federal de Uruguaiana em ação promovida pelo Conselho Regional de

Odontologia do Rio Grande do Sul/RS – CRO/RS, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar

o que segue:

Art. 1º - Fica SUSPENSO o Concurso Público nº 01/2022 promovido pelo Município de Restinga

Seca, Edital de Abertura nº 01/2022 EXCLUSIVAMENTE para o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA,

enquanto perdurar os efeitos da referida decisão.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Restinga Sêca, 20 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Salerno

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/